
Nº 20, segunda-feira, 29 de janeiro de 2018150 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018012900150

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2018 - SRP

Torna público a Revogação dp PP SRP 03/18, objeto: for-
necimento de material de consumo (limpeza geral), que seria rea-
lizada no dia 01.02.18 às 14:30h. Motivo do cancelamento: Incon-
sistência nas planilhas e Termos de Referencia.

Cândido Sales-BA, 26 de janeiro de 2018.
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2018

PP 04/18. Menor preço por global. Objeto: fornecimento de
01 (um) Caminhão. Dia 08/02/18 às 8:30h. Informações e Edital no
77 34431010 / 1012 e e-mail: licitacoes.caraibas@gmail.com. Edital e
outros atos - http://www.Caraíbas.ba.io.org.br/diarioOficial.

Caraíbas-BA, 26 de janeiro de 2018.
JONES COELHO DIAS

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

O Pregoeiro realizará licitação na modalidade PP n°
011/2018 PA: 027/2018, Tipo: Menor Preço Por lote. Objeto: Con-
tratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios afim de
atender as necessidades das Escolas e Creches da rede Publica Mu-
nicipal de ensino em cumprimento dos programas do Governo Fe-
deral, referente ao ano letivo de 2018. Abertura: às 9h dia 15/02/18
na sala da COPEL, na Prç da Liberdade, 376, Centro. Inf. tel. 75
3522 3805 ou 1licitacaopmca@gmail.com das 08 às12h. Edital na
sala da COPEL das 08 às 12 h.

Castro Alves - BA, 26 de janeiro de 2018.
HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1/2018 SRP

A prefeitura Municipal de Conceição do Almeida- BA, através do
seu pregoeiro oficial, informa que fará licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial pelo Sistema de Registro de Preços, visando a SELEÇÃO DAS
MELHORES PROPOSTAS PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÕES UTI-
LITÁRIOS VISANDO SUPRIR NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA-BAHIA, de acordo com
as condições e especificações estabelecidas no edital. Critério de Julga-
mento: MENOR PREÇO GLOBAL. Data do Julgamento: Dia 09/02/2018,
às 09:00h. Edital disponível em sua sede das 08h às 12h, de 2ª a 6ª feiras, na
Pça. Dr. Edgard Tupinambá, s/n, Centro, Conceição do Almeida-Bahia e na
internet pelo site http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br/diarioOficial.

Conceição do Almeida-BA, 26 de janeiro de 2018.
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2018

PP 03/18. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para o
PNAE. Dia 08/02/18 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2018

PP 04/18. Objeto: serviços com conserto e reparo de poços
artesianos. Dia 09/02/18 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2018

PP 05/18. Objeto: aquisição de carteiras escolares. Dia
09/02/18 às 11h. Edital na sede, Pç Dr. Araújo Pinho, 14, Centro.
Informações 75 32482489. E-mail pmcm.licitacao@hotmail.com.
Edital no www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmcoracaodema-
ria/diario

Coração de Maria-BA, 25 de janeiro de 2018.
VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2018

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, co-
munica aos interessados que será realizado no dia 08 de Fevereiro de
2018, às 09:00h, no endereço abaixo o supracitado Pregão, destinado
contratação de empresas especializadas para prestação de serviços na
manutenção preventiva e corretiva dos veículos e máquinas pertencen-
tes à frota operacional da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Bahia.
Maiores informações constam no edital, que estará disponível na sala
da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Major Claro, n.º
160, no horário das 08:00 às 17:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br.

Cristópolis - BA, 26 de janeiro de 2018.
MÁRCIO MIRANDA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de am-
pliação da unidade de urgência e emergência do Hospital Municipal
Edgar Santos, conforme Contrato de Repasse Nº. 2648.1028417-
21/2015, celebrado entre o Ministério da Saúde e o Município de
Entre Rios - Bahia. Em virtude de alterações no edital, o recebimento
de envelopes e abertura será no dia 15/02/2018 ÀS 09H.

O edital estará à disposição na sede da prefeitura, das 08H
ÀS 12H, situado na Rua Da Olinda, S/N, Entre Rios - Bahia. Maiores
informações por telefone (75) 3420-3331.

Entre Rios - BA, 26 de janeiro 2018.
CLEITON LUIZ PEREIRA FLORES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

A Pregoeira da PM de Guanambi- BA designada através do
Decreto Nº 186, de 19 de Maio de 2017, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação em 08/02/2018 às 08h00min, em
sua sede. OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de bo-
tijão de gás GLP de 13 kg e vasilhames, destinados as secretarias que
compõe a Administração do Município de Guanambi-BA.

O Edital encontra-se disponível no site: www.guanam-
bi.ba.gov.br/licitacoes, e na sede da Prefeitura Municipal, maiores
informações no Setor de Licitação de 07h00min as 12h00min. Fo-
nefax: (77)3452-4312/4310 - Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

Guanambi - BA, 26 de janeiro de 2018.
ROZINEIDE MAGALHÃES DE O. DONATO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

A Pregoeira do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi -
BA, realizará licitação em 09/02/2018 às 08:00h, na sala de Reunião
da Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA, para "Aquisição
de impressora térmica não fiscal destinadas as Unidades Básicas de
Saúde da secretaria de saúde do município de Guanambi-ba".

Edital fornecido por email: saudelicitacoesgbi@gmail.com.
Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site: www.guanam-
bi.ba.gov.br e no link http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes.

Guanambi - BA, 26 de janeiro de 2018.
DINAELZA ALVES TEIXEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo funerário para
fornecimento de urnas funerárias acompanhadas por serviços fúnebres
comuns e traslado, para atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Assistência Social do Município de Ibitiara. Tipo - Menor
Preço Global. Abertura 08/02/2018, às 08:30 hs. Local: Sede da
Prefeitura Municipal de Ibitiara BA.

O Edital estará disponível aos interessados no site
https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo e maiores in-
formações no Departamento de Licitações, sito à Rua João Pessoa, 08
- Centro, no horário de 8:00 às 12:00 horas.

Ibitiara-BA, 26 de janeiro de 2018.
ILÁLIA RODRIGUES DE MACEDO

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de engenharia para pavimentação em paralelepípedo com dre-
nagem superficial e passeio, na Avenida Prefeito José Teotônio dos
Santos, Tv. Prefeito José Teotônio dos Santos e Rua José Francisco
Lopes na sede desse município de Ibitiara - Ba, conforme convenio
Caixa Econômica Federal nº 837863/16. Tipo - Menor Preço Global.
Abertura 22/02/2018, às 08h30min. Local: Sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Ibitiara BA.

O Edital estará disponível aos interessados no site
https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo e maiores in-
formações no Departamento de Licitações, sito à Rua João Pessoa, 08
- Centro, no horário de 8:00 às 12:00 horas.

Ibitiara-BA, 26 de janeiro de 2018.
LUCI RODRIGUES DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018 - SRP

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial por SRP nº
001/2018 na sede da PMI em 08/02/2018 às 09h00min (horário vi-
gente na Bahia) para a Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços e fornecimento de peças para a manutenção dos
veículos que compõem a frota desta prefeitura. Tel.: (73) 3313-2034.
Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame:
w w w. d o e m . o rg . b r / b a / i p i a u

Ipiaú-BA, 26 de janeiro de 2018.
MARCOS TADEU SILVA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2018 - FME

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios com entregas semanais,
quinzenais e mensais, de acordo com sua natureza, da agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural, destinado as unidades
escolares da rede municipal de educação, zona urbana e do campo do
ensino fundamental, ensino infantil, creches e pré-escola deste mu-
nicipio no exercício de 2018, ABERTURA: 20/02/2018, HORÁRIO:
09:30 horas, na Secretaria de Administração, Modernização e In-
formação, situada na Avenida Rio Branco, Nº 318, Centro, sala de
licitações e contratos.

Itaberaba-BA, 25 de janeiro de 2018.
JURACY DOS SANTOS QUEIROZ

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2018 - SRP - FME

Pregão Presencial para registro de preço no dia 08/02/2018,
as 09:00 hs. Local: Secretaria de Adm. Modernização e Informação,
situada na Av. Rio Branco, nº 318, centro, sala de licitações. OB-
JETO: Seleção das melhores propostas para formação de Ata de
Registro de Preços para futura e eventual aquisição parcelada de
gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, unidades escolares
da rede Municipal de Educação zona urbana e do Campo do Ensino
Fundamental, Ensino Infantil, Creches e Pré-Escola deste Município,
pelo período de 12 (doze) meses. INFORMAÇÕES - Fone (75) 3251-
0593, no horário de expediente das 8:00 as 13:00hs,

Itaberaba-BA, 26 de janeiro de 2018.
ALFREDO ENRIQUE P. NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02,
torna público para conhecimento dos interessados o credenciamento
da chamada pública 001/2018 destinado à aquisição de gêneros ali-
mentícios, diretamente da agricultura familiar e do empreendedor
familiar rural ou suas organizações, destinados ao Programa Nacional
de Alimentação Escolar - PNAE, considerando o disposto no artigo
21 da lei nº 11.947/2009 e resolução/FNDE/CD nº. 038/2009 e al-
terações da resolução/FNDE/CD nº. 025 de 04 de julho de 2012.
Devendo as propostas e habilitações serem entregues em 19/02/2014,
às 10:00h.

ROBERTO ROLEMBERG DE SOUZA OLIVEIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02,
será realizado o Pregão Presencial 004/2018, no dia 07/01/2018 às
10h: 00min, objetivando a aquisição de Merenda Escolar para o
município Itacaré. Aos interessados o Edital estará à disposição, junto
a Sede do Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Itacaré, sito
à Rua Rui Barbosa, n° 11 - Centro, das 09 às 13horas.

Itacaré-BA, 26 de janeiro de 2018.
ROBERTO ROLEMBERG DE SOUZA OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

O Município de Itajuípe, através do Presidente da Comissão Per-
manente de Licitação, designado pelo Decreto nº 001/2018, torna público
a ANULAÇÃO da licitação acima referida, que tem por objeto a AQUI-
SIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCO-
LAR. Demais informações no setor de Licitações na sede da PM loca-
lizada à Praça Adonias Filho, 16 - Centro, CEP 45.630-000 ITAJUÍPE -
Bahia, em dias úteis, no horário das 08:00 às 13:00 horas. Informações
pelo fone: (73)3238-1712 e e-mail: licitacao@itajuipe.ba.gov.br.

Itajuípe-BA, 25 de janeiro de 2018.
JORGE ALBERTO NEVES SILVA


		2018-01-29T09:42:47-0300




